
たんぽぽ下記事業所のご利用者様並びにご家族様 

特別養護老人ホームたんぽぽ 

同ショートステイ 

デイサービスセンターたんぽぽ 

デイサービスセンターとなりのたんぽぽ。 

 

給食委託業者変更に関するお知らせとお詫び 

 

平素よりたんぽぽをご利用いただき、心より感謝申し上げます。 

また、提供する食事についても皆様より大変ご好評いただいておりますが、この度諸般の事情により給

食委託業者を変更することになりました。 

これに伴い引継ぎ時期の調整を行ってまいりましたが、現業者の人員確保が困難であること、新業者の

準備期間が必要なことから、9 月 1 か月間だけ通常の給食提供が困難と判断し、代わって弁当を提供する

ことといたしました。 

 

当弁当は市内某サービス付き高齢者住宅に提供しているものと同じ内容であり、ご飯と汁物は暖かい状

態で提供することから、これまでの給食と比べ大きく劣るものではないと確信しております。 

とはいえ、利用者様が楽しみにされている食事を 1 か月間弁当で代替することは、決して私どもの本意

ではありません。このことに対するお詫びの意を込めて、この間提供価格を変更することといたしました。 

以下に給食に関する今後のスケジュール等を記します。 

 

（記） 

 

１，現業者（足利給食センター）が通常の給食を提供：8 月 31 日（土）まで 

 単価：朝食 500 円、昼食 700 円、夕食 550 円 （現行の単価） 

２，現業者（足利給食センター）が弁当を提供：9 月 1 日（日）～9 月 30 日（月） 

単価：朝食 400 円、昼食 600 円、夕食 450 円 （毎食 100 円値引き） 

 ※ご飯と汁物は暖かいものを提供いたします。 

３．新業者（マックトレス）が通常の給食を提供：10 月 1 日（火）より 

 単価：朝食 500 円、昼食 700 円、夕食 550 円 （現行の単価に戻る） 

 ※マックトレスはデイサービスたんぽぽみなみとデイサービスセンターたんぽぽ北で既に実績 

があり、利用者様よりご好評をいただいております。 

注：食費の負担限度額認定を受けている方は、上記 1～3 の期間に関係なく、認定証どおりの負担額とな

ります。 

 

皆様にご迷惑ご心配をおかけすることを深くお詫び申し上げます。 

今後もよりおいしく、より楽しい食事の提供を目指す所存です。何卒ご理解賜りますようお願い申し上

げます。 

 

令和 6 年 8 月 8 日 

たんぽぽ施設⾧ 松村陽三 


